

**Karup-Kølvrå Brugsforening A.m.b.A.**

**Bredgade 5**

**7470 Karup J**

CVR nr. 16 21 79 13

**Årsrapport 2016**

(125. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære  
generalforsamling den 26/4 2017

---

Søren Andersen  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

## **Ledelsesberetning**

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance pr. 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Nettoomsætning	27.538	28.987	30.023	26.930	28.616
Bruttoresultat	4.247	5.040	5.224	4.379	5.312
Resultat før finansielle poster	-717	371	528	-286	475
Resultat af finansielle poster	-295	-149	-138	-204	-135
Årets resultat	-788	193	308	-365	257
<b>Balance</b>					
Balancesum	15.336	8.885	9.314	9.198	11.704
Egenkapital	2.192	2.972	2.771	2.455	4.863
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	-2,6%	1,3%	1,8%	-1,1%	1,7%
Soliditetsgrad	14,3%	33,4%	29,8%	26,7%	41,5%
Forrentning af egenkapital	-30,5%	6,7%	11,8%	-10,0%	5,4%

### Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Nettoomsætning
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Intet at bemærke.

### Usædvanlige forhold

Intet at bemærke.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i regnskabsåret haft en omsætning på t.kr. 27.538. Det er en tilbagegang på t.kr. 1.449 i forhold til sidste år. Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på t.kr. 1.011 før skat og foreningens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på t.kr. 2.192.

Det anser vi i bestyrelsen for ikke tilfredsstillende.

Efter nedgang i omsætningen har det krævet aktion af os i bestyrelsen, derfor har vi haft flere strategiseminarer, hvor bestyrelsen har truffet beslutningen om at forny vores butik.

Vi har brugt Coops konsulenter til at rådføre os med, hvilket har resulteret i en pæn madbutik, men det har ikke været gratis, og den investering, som vi har lavet, skal nu tjenes hjem igen.

Ud fra vores analyse i samråd med konsulenten blev konklusionen, at hvis der ikke skete ændringer i butikken, ville det kunne resultere i lukning inden for en årrække. Her tænkes der på vores køleanlæg, som har haft adskillige omkostningstunge reparationer, en nedslidt slagterafdeling, belysning i butikken. En butik som ikke var tidssvarende. Vi har nu fået en dejlig madbutik med kvalitet i højsæde.

Vores resultat er hovedsageligt udmøntet af omsætningsnedgang, – og hvis det skal ændres, kræver det befolkningens opbakning ellers kan det ende med, at vi kun har én madbutik i byen.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		27.537.612	28.986.518
Andre driftsindtægter		174.793	130.899
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-20.789.766	-21.635.753
Andre eksterne omkostninger		-2.675.918	-2.441.840
<b>Bruttoresultat</b>		<b>4.246.721</b>	<b>5.039.824</b>
Personaleomkostninger	1	-4.736.613	-4.443.864
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-489.892</b>	<b>595.960</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-226.693	-224.755
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-716.585</b>	<b>371.205</b>
Finansielle indtægter		7.516	15.242
Finansielle omkostninger		-302.036	-164.061
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.011.105</b>	<b>222.386</b>
Skat af årets resultat		222.626	-29.089
<b>Årets resultat</b>		<b>-788.479</b>	<b>193.297</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-788.479	193.297
		<b>-788.479</b>	<b>193.297</b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>AKTIVER</b>			
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	2		
Grunde og bygninger		5.727.519	5.650.886
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.601.543	388.025
		<u>8.329.062</u>	<u>6.038.911</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	317.968	312.947
Andre tilgodehavender	3	148.446	148.446
		<u>466.414</u>	<u>461.393</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>8.795.476</u></b>	<b><u>6.500.304</u></b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Færdigvarer og handelsvarer		1.860.894	1.813.783
		<u>1.860.894</u>	<u>1.813.783</u>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		179.502	193.717
Andre tilgodehavender		420.094	309.330
Selskabsskat		451	993
		<u>600.047</u>	<u>504.040</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.079.577</u>	<u>66.478</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>6.540.518</u></b>	<b><u>2.384.301</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>15.335.994</u></b>	<b><u>8.884.605</u></b>

## Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>PASSIVER</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
Virksomhedskapital		41.368	33.056
Overført resultat		<u>2.150.185</u>	<u>2.938.664</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>2.191.553</u></b>	<b><u>2.971.720</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE</b>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>112.711</u>	<u>335.337</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>112.711</u></b>	<b><u>335.337</u></b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	4	4.002.585	2.425.486
Kreditinstitutter		<u>2.400.000</u>	<u>0</u>
		<u>6.402.585</u>	<u>2.425.486</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	778.701	236.790
Kreditinstitutter		0	81.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.169.844	2.055.020
Anden gæld		<u>680.600</u>	<u>778.358</u>
		<u>6.629.145</u>	<u>3.152.062</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>13.031.730</u></b>	<b><u>5.577.548</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>15.335.994</u></b>	<b><u>8.884.605</u></b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	33.056	2.938.664	2.971.720
Kontant kapitalforhøjelse	8.312	0	8.312
Årets resultat	0	-788.479	-788.479
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b><u>41.368</u></b>	<b><u>2.150.185</u></b>	<b><u>2.191.553</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.152.782	3.875.014
Pensionsforsikringer	126.617	123.830
Andre omkostninger til social sikring	324.849	284.434
Andre personaleomkostninger	132.365	160.586
	<u>4.736.613</u>	<u>4.443.864</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	7.589.851	1.144.095
Tilgang i årets løb	176.770	2.340.073
	<u>7.766.621</u>	<u>3.484.168</u>
Kostpris 31. december 2016	7.766.621	3.484.168
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.938.965	756.070
Årets afskrivninger	100.137	126.555
	<u>2.039.102</u>	<u>882.625</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	2.039.102	882.625
	<u>5.727.519</u>	<u>2.601.543</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u>5.727.519</u>	<u>2.601.543</u>

## Noter til årsregnskabet

### 3 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2016	372.422	148.446
Tilgang i årets løb	21.893	0
Kostpris 31. december 2016	394.315	148.446
Opskrivninger 1. januar 2016	1.146	0
Årets opskrivninger	1.594	0
Opskrivninger 31. december 2016	2.740	0
Nedskrivninger 1. januar 2016	67.221	0
Årets nedskrivninger	11.866	0
Nedskrivninger 31. december 2016	79.087	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>317.968</b>	<b>148.446</b>

#### Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.A. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.A.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.A. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.A. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

### 4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.662.276	4.181.286	178.701	3.349.010
Kreditinstitutter	0	3.000.000	600.000	0
	<b>2.662.276</b>	<b>7.181.286</b>	<b>778.701</b>	<b>3.349.010</b>

## Noter til årsregnskabet

### 5 Eventualposter mv.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør kr. 550.839.

Foreningen har i f.m. ombygningen af butikken en restforpligtelse pr. 31/12 2016, som udgør t.kr. 1.088.

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, kr. 4.181.286, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør kr. 5.727.519.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, kr. 1.645.000, med pant i ejendommen, samt underpant til Brugsforeningernes Låne- og Garantifond, kr. 500.000. Ejendommens regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør kr. 5.727.519.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have hos FDB i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt kr. 306.619.